ПРОЕКТ

Администрация Верховажского муниципального округа

Вологодской области

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от   №

----
с.Верховажье

Об утверждении цены

на твердое топливо (дрова)

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года N
131-Ф3"Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ",
п. 1 статьи 2 закона Вологодской области от 05.10.2006 N 1501-03 "О
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов,
муниципальных округов и городских округов Вологодской области
отдельными государственными полномочиями в сфере регулирования цен
(тарифов)", решения Представительного Собрания Верховажского
муниципального округа от 30.11.2022 года N 74 «Об осуществлении
отдельных государственных полномочий  в сфере регулирования цен
(тарифов)», руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округа,

ПОСТ АНОВЛЯЮ:

1. Установить предельную (максимальную) розничную цену на твердое
топливо (дрова), реализуемое гражданам, управляющим организациям,
товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным
или иным специализированным потребительским кооперативам в пределах
административных границ Верховажского муниципального округа в размере
1066 рублей 67 копеек за складочный кубический метр без учета услуг по
доставке твердого топлива (дров) от места хранения до потребителя.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Верховажского муниципального района от 01.12.2016 года № 565 «О цене на
дрова».

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в печатном
издании «Официальный вестник Верховажского муниципального округа» и
размещению на официальном сайте Верховажского муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.

Глава Верховажского
муниципального округа                                  А.В.Дубов